
 

POŽADAVKY NA SEMINÁRNÍ PRÁCE Z PRAXÍ  

pro studenty studijního programu Cestovní ruch, kteří započali 
studium v ZS 2020/2021 a později 

 
 
 

Obsah 

 
1. Základní informace o seminárních pracích ............................................................................ 2 

2. Formální úprava textu ............................................................................................................ 2 

3. Rozsah seminární práce .......................................................................................................... 2 

4. Členění práce .......................................................................................................................... 2 

5. Úvodní list seminární práce – ukázka .................................................................................... 4 

6. Způsob a termín odevzdání seminární práce .......................................................................... 5 

7. Kontrola .................................................................................................................................. 5 

8. Čtrnáctitýdenní praxe ............................................................................................................. 5 

9. Žádost o uznání předmětu Praxe ............................................................................................ 7 

10. Výjimečné případy: týdenní či třítýdenní praxe ................................................................... 7 

11. Závěrečná ustanovení ........................................................................................................... 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. Základní informace o seminárních pracích 

- práce se odevzdávají v elektronické podobě do portálu praxí (praxe.vspj.cz) k příslušné 

praxi, a to do tří týdnů od ukončení praxe 

- seminární práce (dále SP) bude odevzdána v elektronické podobě ve formátu .pdf, 

maximální rozsah je 5 MB  

- název souboru: „příjmení_jméno_typ praxe_akademický rok_login studenta. pdf“  

(příklad: Novák_Jan_14tydenni_2021-22_novak09.pdf) 

2. Formální úprava textu 

- velikost písma 11; řádkování 1,5; typ písma Calibri; zarovnávání textu do bloku; okraje 

2,5 cm na všech stranách dokumentu; text členěný do odstavců; číslované stránky; popis 

u každého obrázku, grafu či tabulky (př. Obrázek 1: Letecký snímek oblasti [3]); správné 

používání citací v textu atd. 

- vhodné je také dbát na estetickou úpravu práce 

- SP je vizitkou studenta a bude po určitou dobu archivována, vyvarujte se tedy překlepů, 

gramatických chyb, stylistických neobratností, přílišné subjektivity 

3. Rozsah seminární práce 

a) čtrnáctitýdenní praxe – minimálně 20 stran   

b) žádost o uznání předmětu praxe – minimálně 10 stran 

Ve výjimečných případech1: 

c) dílčí týdenní praxe (na povolení garanta) – minimálně 3 strany  

d)  dílčí třítýdenní praxe (na povolení garanta) – minimálně 8 stran  

 

Poznámka: Do rozsahu práce se úvodní strana, obsah a přílohy nepočítají. 

4. Členění práce 

- úvodní strana – jméno a příjmení autora, studijní program, název práce… viz ukázka 

úvodní strany uvedená na str. 4 

- obsah – jsou zde uvedeny jednotlivé části práce a zároveň číslo strany, na které daná část 

začíná 

                                                 
1Pouze tzv. dílčí praxe, které vyhlašuje škola, katedra nebo cestovní kancelář, a to v rozsahu 1 nebo 3 týdny. Týkají se 

zpravidla reprezentace školy, worshopů, veletrhů či práce ve školní CK. Tyto dílčí týdenní nebo třítýdenní praxe se 

potom mohou odečíst od základní 14týdenní praxe – minimální délka ale stále musí být nejméně 11 za sebou 

jdoucích týdnů. Všechny výjimky musí schválit garant praxí. 



3 

 

- vlastní práce členěná do kapitol (nezapomínejte na průběžné citování použitých 

informačních zdrojů v textu práce) 

- seznam použitých informačních zdrojů (POUŽÍVAT SPRÁVNÉ CITOVÁNÍ ZDROJŮ dle 

ČSN ISO 690 (pomoci vám může např. generátor citací na www.citace.com nebo 

Metodologie vědecké práce – autoři Linderová, Scholz, Munduch  

- přílohy (očíslované a popsané stejně jako například obrázky v textu – oskenované ukázky 

informačních materiálů získaných během praxe o zaměstnavateli, oblasti atd.)



4 

 

 

 

5. Úvodní list seminární práce – ukázka 
(Viz Šablona pro seminární práce na VŠPJ - https://kcr.vspj.cz/studium/ostatni-

informace/odborna-praxe-studentu) 
 

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA 
Studijní program 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁZEV PRÁCE 
Seminární práce 

 
 
 

 

 

 

 

Autor práce:  Jan Nový 

Předmět: Praxe 

Vyučující:  doc. Ing. Jiří Starý, Ph.D. 

 

 

Jihlava 28. 04. 2022 

https://kcr.vspj.cz/studium/ostatni-informace/odborna-praxe-studentu
https://kcr.vspj.cz/studium/ostatni-informace/odborna-praxe-studentu


5 

 

6. Způsob a termín odevzdání seminární práce 

- seminární práce bude odevzdána v elektronické podobě ve formátu .pdf, maximální 

rozsah je 5 MB  

- práce bude odevzdána do portálu praxí k příslušné praxi  

- seminární práce musí být odevzdána nejpozději tři týdny od ukončení praxe 

- případné výjimky z tohoto pravidla je potřeba před nástupem na praxi projednat 

s garantem předmětu Praxe studijního programu Cestovní ruch 

7. Kontrola 

Kontrolu seminárních prací provádí garant předmětu Praxe studijního programu Cestovní 

ruch v součinnosti s referentkou praxí.  

8. Čtrnáctitýdenní praxe 

8.1 Obsah vlastní seminární práce u čtrnáctitýdenní praxe - tuzemské 

 
Úvod: zdůvodnění výběru praxe na daném pracovišti + stručné představení organizace, kde 

byl student na praxi (místo, obor, činnost, typ). 

 

Hlavní část práce dělená na podkapitoly: 

1) charakteristika (geografická, ekonomická, z hlediska cestovního ruchu, zajímavosti…):     

a) místa (oblasti) pobytu  

b) zaměstnavatelské firmy 

2) pracovní zkušenosti (stačí uvést stručně, heslovitě): 

a) popsat pracoviště, ubytování a stravování 

b) uvést příjmy (oficiální nutno uvést, vedlejší – např. spropitné – nejsou povinné, ale 

jsou vítanou informací)  

c) zda a jaká byla pracovní uniforma, pracovní kolektiv (vztahy na pracovišti, 

odborné vedení při praxi, míra poskytnuté samostatnosti při práci po zaškolení, 

odborná kvalita vykonávaných činností…)  

d) pracovní náplň + pracovní postupy 

e) osobní zkušenosti a doporučení pro ty, kteří by Vás chtěli následovat 



6 

 

3) praktické informace pro turistu (osobní doporučení a varování, otvírací doba obchodů, 

pošty, bank, směnárenské služby, informační centra, přístup k internetu, na co by si měl dát 

pozor zahraniční návštěvník apod.) 

 

Závěr: shrnutí a zhodnocení odborné praxe. V čem Vám praxe byla přínosem, jak doplnila 

Vaše teoretické znalosti získané studiem na vysoké škole, zda byste podobnou praxi 

doporučili svými kolegům, nebo nedoporučili – a proč. Práci je vhodné doplnit fotografiemi 

(vlastními – pozor na autorská práva), krátkým dotazníkem nebo výzkumem. 

 
8. 2 Obsah vlastní seminární práce u čtrnáctitýdenní praxe – zahraniční 

 
Úvod: zdůvodnění výběru praxe na daném pracovišti + stručné představení organizace, kde 

byl student na praxi (místo, obor, činnost, typ). 

 

Hlavní část práce dělená na podkapitoly: 

1) charakteristika (geografická, ekonomická, z hlediska cestovního ruchu, zajímavosti…):    

a) země  

b) místa (oblasti) pobytu  

c) zaměstnavatelské firmy 

2) pracovní zkušenosti (stačí uvést stručně, heslovitě): 

a) popsat pracoviště, ubytování a stravování  

b) uvést příjmy (oficiální nutno uvést, vedlejší – např. spropitné – nejsou povinné, ale 

jsou vítanou informací) 

c) zda a jaká byla pracovní uniforma, pracovní kolektiv (vztahy na pracovišti, 

odborné vedení při praxi, míra poskytnuté samostatnosti při práci po zaškolení, 

odborná kvalita vykonávaných činností…)  

d) pracovní náplň + pracovní postupy 

e) osobní zkušenosti a doporučení pro ty, kteří by Vás chtěli následovat 

3) praktické informace pro českého turistu (osobní doporučení a varování, otvírací doba 

obchodů, pošty, bank, informační centra, dostupnost a kvalita lékařské péče, přístup 

k internetu…) 

 



7 

 

Závěr: shrnutí a zhodnocení odborné praxe. V čem Vám praxe byla přínosem, jak doplnila 

Vaše teoretické znalosti získané studiem na vysoké škole, zda byste podobnou praxi 

doporučili svými kolegům, nebo nedoporučili – a proč. Práci je vhodné doplnit ilustračními 

fotografiemi (vlastními, pozor na autorská práva), krátkým dotazníkem nebo výzkumem. 

 

 

9. Žádost o uznání předmětu Praxe 

 
Obsah vlastní seminární práce k žádosti o uznání předmětu Praxe 

 
-   úvod: zdůvodnění výběru praxe na daném pracovišti + stručné představení organizace, 

 
ve které byl student na praxi (místo, obor, činnost, typ) 

 
-   hlavní část práce dělená na podkapitoly: podrobný popis základní činnosti organizace, její organizační 

struktura, údaje o typu organizace, dostupné údaje o hospodaření organizace, podrobný popis ekonomických 

aktivit organizace apod. Jedná se o takové údaje, kterými se organizace reprezentuje na veřejnosti (ne 

údaje utajované, případně důvěrné). Dále popis Vašeho působení ve firmě, na všech pracovištích či 

pracovních místech, která jste absolvovali. Můžete uvést vlastní analýzy činností, které jste vykonávali, 

případně, kterým jste byli přítomni. 

-   závěr: shrnutí a zhodnocení získané praxe 

 

10. Výjimečné případy: týdenní či třítýdenní praxe2 

 
Obsah vlastní seminární práce  

- úvod: zdůvodnění výběru praxe na daném pracovišti či projektu + stručné představení  

- hlavní část práce dělená na podkapitoly: podrobný popis projektu či pracoviště, program 

projektu, popis činností, které jste vykonávali, případně, kterým jste byli přítomni, vlastní 

výstupy, zajímavosti, účastníci, závěry atp. 

- závěr: shrnutí a zhodnocení odborné praxe. V čem Vám praxe byla přínosem, jak doplnila 

Vaše teoretické znalosti získané studiem na vysoké škole, zda byste podobnou praxi 

doporučili svými kolegům, nebo nedoporučili – a proč. 

                                                 
2 Pouze tzv. dílčí praxe, které vyhlašuje škola, katedra nebo cestovní kancelář, a to v rozsahu 1 nebo 3 týdny. Týkají 

se zpravidla reprezentace školy, workshopů, veletrhů či práce ve školní CK. Tyto dílčí týdenní nebo třítýdenní praxe se 

potom mohou odečíst od základní 14týdenní praxe – minimální délka ale stále musí být nejméně 11 za sebou 

jdoucích týdnů. Všechny výjimky musí schválit garant praxí. 



8 

 

 
 

11. Závěrečná ustanovení 

 

Tato pravidla nabývají účinnosti od letního semestru 2021/2022. 

 

V případě jakýchkoliv problémů či dotazů můžete kontaktovat garanta předmětu Praxe 

studijního programu Cestovní ruch na e-mailu sona.cardova@vspj.cz nebo souhrnný email 

praxí: praxecr@vspj.cz. 

 

Hodně štěstí, zábavy i poučení během Vaší praxe Vám všem ☺. 

 
 
 
Vytvořil: Ing. Petr Scholz, DiS., Ph.D. 
 
Upravila: 
Mgr. Soňa Cardová 
Garant předmětu Praxe 
28. 4. 2022  
 
                                                                                  

mailto:sona.cardova@vspj.cz

